

INBJUDAN TILL UTBILDNING I VÄSTERÅS



Grundutbildning för gode män till ensamkommande barn

SKL har tagit fram ett nationellt utbildningskoncept för gode män till ensamkommande barn.

Hösten 2015 anordnar VKL i samverkan med Överförmyndarförvaltningarna i Västmanlands län en utbildning enligt konceptet i Västerås, Köping och Fagersta. De tre utbildningsorterna vänder sig till olika kommuner i länet, (se målgrupp). Två av träffarna sker i Västerås för samtliga deltagare.

Utbildningen omfattar fem tillfällen á tre timmar. Deltagarna förväntas inför de fyra första tillfällena gå igenom ett eller två kapitel i en webbutbildning. (Se detaljer i programmet.) Efter genomgången webbutbildning ska ett intyg skrivas ut, som visar att man har gått igenom samtliga delar av webbutbildningen. Detta intyg ska lämnas till kursledaren vid det fjärde utbildningstillfället.

Efter genomgången utbildning får deltagarna ett kursintyg. Kravet för att som deltagare få intyget är att man har lämnat in intyg på genomförd webbutbildning och att man har deltagit på samtliga regionala/lokala utbildningstillfällen (se programmet).

Datum	23/9, 30/9, 13/10, 3/11, 18/11 (Se mer information i programmet)
Kursnummer	1132095
Plats	Kyrkbacksgården, Västra kyrkogatan 10, Västerås
Målgrupp	Gode män och blivande gode män till ensamkommande barn i Västerås, Hallstahammar och Surahammar
Kostnad	Utbildningen bekostas av VKL och Överförmyndarförvaltningarna i länet och erbjuds kostnadsfritt till deltagarna
Anmälan	Kontrollera först med "din" Överförmyndare att det är okej att du deltar på utbildningen. Anmäl dig sedan via VKL:s hemsida: http://vkl.se/kurs-och-konferens/ SISTA ANMÄLNINGS DAG 28 AUGUSTI 2015!

PROGRAM

Tillfälle 1

GOD MANS UPPDRAG

Vid det första utbildningstillfället ges en presentation av utbildningens upplägg. I övrigt är temat för dagen den gode mannens uppdrag. Vilka förväntningar finns på en god man och vad får man för stöd som god man? Hur ser kontakten ut mellan överförmyndare och god man? Hur får god man tillgång till tolk? Den gode mannens uppdrag lyfts genom en inledande föreläsning som följs av diskussion i mindre grupper utifrån fallbeskrivningar.

Tid:

23 september 2015 kl. 16.00 – 19.00 Kaffe och smörgås serveras i pausen.

Plats:

Kyrkbacksgården, Västra kyrkogatan 10, Västerås

Förberedelser inför träff 1:

Gå igenom inledningen och kapitel 1, "God mans uppdrag" i webbutbildningen. Du hittar webbutbildningen via denna länk: <https://adobeconnect.skl.se/godman>

Tillfälle 2

SOCIALTJÄNSTENS ANSVAR

Det andra utbildningstillfället handlar om socialtjänstens ansvar. Företrädare från socialtjänst och boende berättar om hur man arbetar med ensamkommande barn. Hur ser samarbetet mellan god man och socialtjänst och boende ut?

Tid:

30 september 2015 kl. 16.00 – 19.00 Kaffe och smörgås serveras i pausen.

Plats:

Kyrkbacksgården, Västra kyrkogatan 10, Västerås

Förberedelser inför träff 2:

Gå igenom kapitel 2, "Socialtjänstens ansvar" i webbutbildningen. Du hittar webbutbildningen via denna länk: <https://adobeconnect.skl.se/godman>

Tillfälle 3

MIGRATIONSVERKET'S ANSVAR OCH EFTERFORSKNING AV ANHÖRIGA

Migrationsverket ger aktuell information och beskriver sina erfarenheter av mötet med ensamkommande barn. Migrationsverket fördjupar sig i frågor kring bl. a. mottagningssystemet och asylprocessen. Röda korset deltar också och berättar om hur de arbetar med efterforskning av anhöriga. Under kvällen ges också möjlighet till frågor och diskussion i mindre grupper utifrån fallbeskrivningar.

Tid:

13 oktober 2015 kl. 16.00 – 19.30 Kaffe och smörgås serveras i pausen.

Plats:

Kyrkbacksgården, Västra kyrkogatan 10, Västerås

Förberedelser inför träff 3:

Gå igenom kapitel 3, "Migrationsverkets ansvar" i webbutbildningen. Du hittar webbutbildningen via denna länk: <https://adobeconnect.skl.se/godman>

PROGRAM

Tillfälle 4 **SKOLA UTBILDNING OCH HÄLSA**

Asyl- och integrationshälsan föreläser om ensamkommande barns hälsa och rätt till vård. De lyfter bland annat primärvårdens, skolhälsovårdens och specialistvårdens olika roller och ansvarsområden.

Jeanette Källstad föreläser om nyanlända elevers rätt till utbildning och beskriver vilka olika möjligheter till skolgång som finns för ensamkommande barn i länet.

Tid:

3 november 2015 kl. 16.00 – 19.30 Kaffe och smörgås serveras i pausen.

Plats:

Kyrkbacksgården, Västra kyrkogatan 10, Västerås

Förberedelser inför träff 4:

Gå igenom kapitel 4 och 5, "*Hälso- och sjukvårdens ansvar*" och "*Rätt till utbildning*" i webbutbildningen. När du har avslutat kapitel 5 finns möjlighet att göra ett test för att få ett intyg på webbutbildningen. Gör testet och skriv ut ditt intyg. Ta med detta till tillfälle 4. Intyg från webbutbildningen är ett av kraven för att få ett intyg efter denna utbildning. Du hittar webbutbildningen via denna länk: <https://adobeconnect.skl.se/godman>

Tillfälle 5 **KULTURKUNSKAP OCH SUMMERING AV UTBILDNINGEN**

Det sista utbildningstillfället handlar om hur det kan vara att komma till ett nytt land med en kultur som skiljer sig mycket från tidigare erfarenheter. Utbildningen i sin helhet kommer också att summeras och frågor som varit särskilt angelägna kan få extra utrymme. Intyg på genomgången kurs delas ut. Läs mer om kraven för intyg på förstasidan av inbjudan.

Tid:

18 november 2015 kl. 16.00 – 19.00 Kaffe och smörgås serveras i pausen.

Plats:

Kyrkbacksgården, Västra kyrkogatan 10, Västerås

Frågor? Kontakta gärna din lokala Överförmyndare eller:

Jeanette Källstad, Projektledare nyanlända barn och ungdomar

Tfn: 021-39 79 52 E-post: jeanette.kallstad@vkl.se

VARMT VÄLKOMMEN MED DIN ANMÄLAN!